ervicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente.
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
[Materiales y suministros
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
il -Kl'i-rr-lenlos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores
§Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

$17,584,435.69
$1,689,150.00
$3,609,131.04
$1,373,672.82
$4,653,612.59

$7,833,652.02
$919,363.88

$2,479,524.64
$328,324.45
$2,823,014.35
$347,603.70
$935,821.00
$15,997,420.41
$5,247,293.60
$1,885,650.00
$1,965,000.00
$115,285.48
$3,290,819.00
$354,932.75
$580,048.00]
$2,140,909.49
$417,482.09
$5,183,150.16

$5,183,150.16

$28,910,002.14]

092,189,
$129,952.10
$-773,348.72
$-72,729.04
$276,333.72
$-652,397.79

$2,156,943.60
$759,712.88

$-379,415.09
$-147,877.72
$2,062,022.50
$-138,009.67
$510.70
$-1,422,056.61
$-1,441,690.57
$-60,956.99
$811,656.15
$-71,296.34
$-303,076.79
$-107,474.09
$-9,155.12
$-175,288.45
$-64,774.41
$322,203.93

$322,203.93

27,817,812.41
$17,714,387.79
$915,801.28
$3,536,402.00
$1,650,006.54
$4,001,214.80

$9,990,595.62
$1,679,076.76

$2,100,109.55
$180,446.73
$4,885,036.85
$209,594.03
$936,331.70
$14,575,363.80
$3,805,603.03
$1,824,693.01
$2,776,656.15
$43,989.14
$2,987,742.21
$247,458.66
$570,892.88
$1,965,621.04
$352,707.68
$5,505,354.09

$5,505,354.09

$22,947,410.85
$16,443,065.48
$695,744.84
$544,018.52
$1,648,300.38
$3,616,281.63

$9,045,161.26
$1,285,758.25

$1,892,884.75
$68,938.14
$4,791,184.71
$117,876.03
$888,519.38
$13,193,041.40
$3,667,203.07
$1,751,647.02
$2,307,906.15
$32,215.45
$2,665,975.59
$232,525.91
$398,959.88
$1,837,320.45
$299,287.88
$4,917,362.87

$4,917,362.87

~ $22,753,213.20

$16,307,864.81
$695,744.84
$544,018.52
$1,648,300.38
$3,557,284.65

$9,045,161.26
$1,285,758.25

$1,892,884.75
$68,938.14
$4,791,184.71
$117,876.03
$888,519.38
$13,193,041.40
$3,667,203.07
$1,751,647.02
$2,307,906.15
$32,215.45
$2,665,975.59
$232,525.91
$398,959.88
$1,837,320.45
$299,287.88
$4,917,362.87

$4,917,362.87

$4,870,401.56
$1,271,322.31
$220,056.44

$393,318.51

$207,224.80
$111,508.59
$93,852.14
$91,718.00

$47,812.32}
$1,382,322.40
$138,399.96
$73,045.99
$468,750.00
$11,773.69
$321,766.62]
$14,932.7
$171,933.00
$128,300.59
$53,419.80
$587,991.22]

$587,991.22)
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fens imisosmandos otros analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos

Transferencias al exterior

IBienes muebles, inmuebles e intangibles

Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

linversién publica

Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Proyectos productivos y acciones de fomento

Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda publica

Amortizacion de la deuda publica

Intereses de la deuda piblica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$125,000.00
$125,000.00

$20,794,579.00
$20,794,579.00

$642,450.10
$178,389.87
$439,580.58

$24,479.65

$-61,820.00]
$-61,820.00

$3,464,355.80
$2,761,180.27
$703,175.53

$63,180.00
$63,180.00

$24,258,934.80
$23,5655,759.27
$703,175.53

$642,450.10
$178,389.87
$439,580.58

$24,479.65

$44,406.00
$44,406.00

$18,072,807.19
$17,369,631.66
$703,175.53

$44,406.00
$44,406.00

$18,072,807.19
$17,369,631.66
$703,175.53

518,774.03
$18,774.01

$6,186,127.61
$6,186,127.61

$642,450.1
$178,389.8
$439,580.

$24,479.6
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